

Apresentamos nossa proposta para aquisição do objeto do presente Pregão, na Forma Eletrônica acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

NOME DA EMPRESA :SUPERMERCADO DB LTDA

CNPJ:04.003.626/0001-02 INSCRIÇÃO ESTADUAL:254091989

REPRESENTANTE:MIRIAN FERRARI DE OLIVEIRA CARGO: SOCIO ADMINISTRADOR

CARTEIRA DE IDENTIDADE:06768434 e CPF:039.033.149-00

ENDEREÇO: RUA NEREU RAMOS ,326,CENTRO,AGROLANDIA FONE: (47)35344425

CONTA BANCÁRIA – BANCO:BANCO DO BRASIL AGÊNCIA:3633-1 CONTA CORRENTE:6821-7

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	Garrafa de água c/ gás 500 ml	POMPEIA	550	UNI	1,32	726,00
2.	Garrafa de água s/ gás 500 ml	POMPEIA	800	UNI	1,19	952,00
3.	ÁGUA MINERAL GALÃO 20 LITROS	IMPERATRIZ	2000	UNI	15,50	31.000,00
4.	Suco Néctar de frutas pronto para beber diversos sabores (uva, morango, laranja, maracujá e abacaxi), em embalagem longa vida de 1 litro.	DEL VALE	300	UNI	9,43	2.829,00
5.	Garrafas de refrigerante, embalagem pet de 2 litros diversos sabores: Cola (contendo em sua formulação extrato de noz de cola); Limão (Contendo em sua formulação suco natural de limão); Guaraná (contendo em sua formulação no mínimo 0,025 de semente de guaraná);Laranja (contendo em sua formulação no mínimo 10% de suco natural de laranja).	AMBEV	1200	UNI	8,66	10.392,00
6.	Café pronto sem açúcar preto	MELITTA	400	LT	7,10	2.840,00
7.	Café pronto adoçado preto	MELITTA	400	LT	7,12	2.848,00
8.	CAFÉ PRONTO SEM AÇÚCAR COM LEITE	MELITTA TERRA VIVA	400	LT	11,33	4.532,00
9.	Café pronto adoçado com leite	MELITTA TERRA VIVA	400	LT	11,50	4.600,00

10.	REFEIÇÃO SERVIDA NO ESTABELICIMENTO TIPO BUFFET LIVRE: ARROZ, FEIJÃO(CARIOCA OU PRETO), 2 OPÇÕES DE CARNES (FRANGO, SUÍNA OU BOVINA), 06(SEIS) SALADAS (PRATOS FRIOS), 04(QUATRO) GUARNIÇÕES (LASANHA, NHOQUE, MASSAS, BATATA, MANDIOCA, PANQUECA, TORTA SALGADA, BANANA FRITA, LEGUMES REFOGADOS). SOBREMESA E SUCO DE 300 ml.	DB	500	UNI	58,50	29.250,00
11.	I - Tipo de Almoço e Janta - Maionese de batatas, arroz, macarrão, mandioca de forno, mandioca frita, batata sotê, farofa c/ bacon e batata palha, 5 tipos salada (3 cozidas e 02 cruas), Carne: Frango(coxa e sobre coxa), carne de panela, bolo de carne.	DB	300	UNI	58,50	17.550,00
12.	II - Tipo de Almoço e Janta - Maionese de batatas, arroz, pastelão, lasanha, suflê de milho, torta de legumes, farofa c/ bacon e batata palha, 6 tipos salada (3 cozidas e 03 cruas), Carne: Costela assada, carne suína, Frango (coxa e sobre coxa), bolo de carne. Sobremesa: Sagu de vinho e outros	DB	130	UNI	58,50	7.605,00
13.	Café da Manhã - Cuca 03 sabores, pão chimiado com patê, uma fatia de queijo e uma fatia de presunto., pão de queijo, rosca de polvilho, nega maluca com cobertura ou bolo de cenoura com cobertura. Uma garrafa de café com capacidade para 10	DB	110	UNI	58,50	6.435,00

	lts., e uma garrafa de leite com capacidade para 10 litros. Frutas da época (03 tipos).					
14.	Cardápio Marmita: arroz, feijão (carioca ou preto), carne (frango, suína ou bovina), 02(duas) saladas (uma crua e uma cozida), 01(uma) guarnição (lasanha, nhoque, massas, batata, mandioca, panqueca, torta salgada, banana frita, legumes refogados).Peso aproximado de 650 a 700 grs.	DB	300	UNI	36,67	11.001,00
15.	SANDUÍCHE EM PÃO FRANCÊS, COM NO MÍNIMO 25 GRAMAS,COM UMA CAMADA DE MARGARINA, UMA FATIA DE QUEIJO DE 25 GRAMAS E UMA FATIA DE PRESUNTO COZIDO DE 25GRAMAS.	DB	9000	UNI	5,23	47.070,00
16.	SANDUÍCHE EM MINI PÃO DE LEITE,COM NO MÍNIMO 25 GRAMAS, COM UMA CAMADA DE MARGARINA, UMA FATIA DE QUEIJO DE 25 GRAMAS E UMA FATIA DE PEITO DE AVE DEFUMADO DE 25 GRAMAS, UMA FATIA DE TOMATE, UMA TIRADE ALFACE, NÃO INFERIOR A LARGURA E COMPRIMENTO DO PÃO.	DB	4500	UNI	5,33	23.985,00
17.	Sanduíche em pão integral com no mínimo 25 gramas, com uma camada de margarina, uma fatia de queijo de 25 gramas, uma fatia de tomate, uma tira de alface, não inferior a largura e comprimento do pão. Data de fabricação do dia da entrega.	DB	5000	KG	6,33	31.650,00
18.	Pão de queijo com peso mínimo de 20 gramas.	DB	600	KG	37,00	22.200,00

19.	Orelha de gato doce - crocante	DB	370	KG	36,67	13.567,90
20.	Pedaços de bolo de cenoura , com cobertura de chocolate, de no mínimo 50 gramas, sem recheio	DB	440	KG	38,83	17.085,20
21.	Pedaços de bolo Nega Maluca, duas camadas com recheio, de no mínimo 50 gramas.	DB	380	KG	38,83	14.755,40
22.	Pedaços de bolo Nega Maluca, sem recheio, com cobertura de chocolate, de no mínimo 50 gramas.	DB	400	KG	38,83	15.532,00
23.	Pedaços de bolo de no mínimo 50 gramas, sem recheio, sabores diversos (laranja, chocolate, limão, cenoura, banana e formigueiro) com coberturas diversas (chocolate, glacê, ganache)	DB	600	KG	32,67	19.602,00
24.	Pedaços de bolo tipo cuque, sem recheio, com cobertura tipo farofa, com peso entre 40g e 50 gramas.	DB	400	KG	29,67	11.868,00
25.	PEDAÇOS DE CUCA ALEMÃ, COM COBERTURAS VARIADAS, PEDAÇOS ENTRE 40 E 50 GRS.	DB	449	KG	29,67	13.321,83
26.	Mini bomba com recheio sabores diversos (chocolate, baunilha, doce de leite e creme), com cobertura de chocolate branco ou ao leite derretido com peso mínimo de 30 gramas (para eventos especiais)	DB	50	KG	58,67	2.933,50
27.	Bolo decorado com cobertura de nata ou chantili em camadas com recheios diversos (tipo dois amores, brigadeiro, e frutas frescas) para eventos especiais.	DB	468	UNI	57,67	26.989,56
28.	BOLO INGLÊS (MASSA BRANCA E CHOCOLATE)	DB	30	KG	29,17	875,10

29.	Bolo integral de banana, composto de farinha de trigo integral, leite, óleo, banana, ovos, aveia, açúcar mascavo, canela e fermento em pó. Em forma redonda de bolo com furo no meio nas dimensões 0,23 x 0,23 x 0,12 cm em média. Assado. Com data de fabricação do dia da entrega.	DB	50	KG	57,67	2.883,50
30.	Biscoitos finos caseiros nos sabores de araruta, coco e polvilho.	DB	318	KG	39,67	12.615,06
31.	Bolacha de natal, sem pintar.	DB	300	KG	39,50	11.850,00
32.	Bolacha de natal pintada.	DB	300	KG	46,00	13.800,00
33.	Pão de mel com cobertura de chocolate ao leite. Ingredientes mínimos: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, mel, gordura vegetal, chocolate, desde que permitidos por legislação, podendo conter especiarias desde que não descaracterizem o sabor do produto, sem gorduras trans. Característicos: Cor, odor e sabor característicos do produto. Pesando de 20 a 25 gramas no mínimo, podendo variar tamanho de acordo com exigência do solicitante. Fabricação do dia da entrega.	DB	300	PCT	47,67	14.301,00
34.	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL: Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e /ou farinha de trigo integral, gordura vegetal, farelo ou fibra de trigo, açúcar invertido, extrato de malte, sal. Não deverá conter leite ou soro de leite na	DB	100	PCT	8,03	803,00

	composição, entretanto, poderá conter traços de leite. Sem gordura trans. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Características: cor, odor, sabor e textura característicos. Embalagem primária: pacotes com dupla embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo de 400 a 420 gramas.					
35.	Rosca de Polvilho. Unidade com no mínimo 350gr. Assada. Características Técnicas: Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com polvilho azedo e féculas ou não, e outras substâncias permitidas na legislação. Data de fabricação do dia da entrega. Validade e Peso em etiqueta.	DB	100	UNI	26,00	2.600,00
36.	Pastel assado com recheio de queijo e presunto, carne e frango, com no mínimo 35 grs.	DB	800	UNI	1,36	1.088,00
37.	Pastel frito com recheio de queijo e presunto, carne e frango, com no mínimo 50 grs.	DB	3700	KG	1,46	5.402,00
38.	Enrolado Misto (queijo e presunto)	DB	200	KG	38,67	7.734,00
39.	Enrolado misto (salsicha)	DB	200	KG	38,33	7.666,00
40.	Salgado assado de massa folhada com recheio de queijo e presunto, carne e frango, com no mínimo 35 gramas.	DB	30	KG	57,00	1.710,00
41.	Salgado assado tipo sfiha com recheio de queijo e presunto,	DB	30	UNI	38,67	1.160,01

	carne, salsicha ou frango, com no mínimo 35 gramas.					
42.	Salgado empanado, frito, com recheio de carne, frango, queijo, queijo e presunto com no mínimo 35 gramas.(para eventos especiais)	DB	2000	UNI	7,50	15.000,00
43.	Mini croissant salgado recheios de frango ou queijo e presunto (para eventos especiais)	DB	1000	KG	2,77	2.770,00
44.	Pizza de calabresa e/ou frango com catupiry e/ou 4 queijos. Assada, peso não inferior a 700 gr, cortada em 16 pedaços em formato de triângulos. Massa própria de pizza, com molho de tomate, queijo e calabresa e/ou frango com catupiry e/ou 4 queijos, Regada com orégano.	DB	1000	KG	46,83	46.830,00
45.	SALADA DE FRUTA, (BANANA, MAMÃO, MORANGO, MAÇA E KIWI), SERVIDO EM COPO PLÁSTICO, APROX. 125 G.	DB	300	KG	15,33	4.599,00
46.	Risóles - Salgadinho em formato de pastel, feito de massa cozida de farinha de trigo, recheado com creme béchamel e carne moída, camarão, palmito, frango ou queijo.	DB	300	KG	38,33	11.499,00
47.	Fatia de pão de sanduíche, cortada ao meio (diagonal), com cobertura de patê e/ou sardinha e ovo.	DB	15000	UNI	5,77	86.550,00
48.	PRESUNTO COZIDO - EMBALAGEM de 400 Gr. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de	LACTO VALE	200	PCT	13,83	2.766,00

	registro no Ministério da Agricultura/ SIF.					
49.	QUEIJO TIPO PRATO (LANCHE) FATIADO, Interfolhado. Embalado pelo fabricante. Embalagem de 400 Gr. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/ SIF.	EDULAT	300	PCT	18,33	5.499,00
50.	PÃO FATIADO - TIPO SANDUÍCHE, APRESENTANDO A SUPERFÍCIE LISA, MACIA E BRILHANTE, NÃO QUEBRADIÇA, MIOLO CONSISTENTE. PEÇA FATIADA, FATIAS COM APROXIMADAMENTE 25G CADA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, LEITE, FERMENTO BIOLÓGICO, OVOS E SAL. EMBALAGENS DE SACO POLIETILENO ATÓXICO, COM PESO APROXIMADO DE 500 GRAMAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DADOS DO FORNECEDOR.	DB	200	PCT	7,17	1.434,00
51.	PÃO INTEGRAL FATIADO - APRESENTANDO A SUPERFÍCIE LISA, MACIA E BRILHANTE, NÃO QUEBRADIÇA, MIOLO CONSISTENTE. PEÇA FATIADA, FATIAS COM APROXIMADAMENTE 25G CADA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, LEITE, FERMENTO BIOLÓGICO, OVOS	DB	200	PCT	10,50	2.100,00

	E SAL. EMBALAGENS DE SACO POLIETILENO ATÓXICO, COM PESO APROXIMADO DE 500 GRAMAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DADOS DO FORNECEDOR.					
52.	MAIONESE, TIPO TRADICIONAL - COMPOSTO A BASE DE OVOS PASTEURIZADOS, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. EMBALAGENS DE 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	HELLMANNS	50	PT	11,60	580,00
53.	MARGARINA COM SAL. Embalagem de 400g a 500g contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura. Deverá ser transportado em veículo fechado refrigerado, em embalagem e	DORIAN A	50	PT	9,13	456,50

	temperatura adequada (10ºc ou de acordo com o fabricante) e respeitando as características do produto.					
TOTAL POR EXTENSO: SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS . 657.691,65						

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo **90 (Noventa) dias** contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Obs.: Nos preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução do objeto, composição do BDI, entregas nos municípios consorciados, encargos sociais e inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos fornecidos, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Tributária, Social, Trabalhista e Previdenciária, da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto desta licitação.

AGROLANDIA ,10 DE AGOSTO DE 2023

MIRIAN FERRARI DE OLIVEIRA